
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

19.198 - 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

30 xi 

0007981 Tr
 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al minimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 279 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

20.130, IMPORTADORES ASOCIADOS DE 

26.502 

O»: 
4.284 

25.862 

20.893 

41.037 

68.047 

58.773 

24.080 

59.609 

65.393 

66.999 

66.899 
44.535 

43.640 
40.478 

41.289 

40.948 

9.063 

9.385 

69.523 

59.560 

19.655 

58.025 

66.650 

19.524 

9.791 

23.540 

65.935 

40.943 

67.224 
55.526 
42.518 

40.460 

REPUESTOS AUTOMOTRICES CIA LTDA 
IMPORTECNIA C LTDA 
IMPORTEQUIPOS S.A. 
IMPRENTA CHONILLO CA 
IMPRENTA MACIAS C LTDA 
IMPRENTA UNIVERSAL CIA LTDA 
IMPRENTA Y OFFSET IMOFF SA 
IMPROMEXCO S.A. 
IMPROQUÍMICOS S.A. 
INACCOL CIA LTDA 
INAGROCO S.A. 
INALVITEC, INDUSTRIA TECNICA DE 
ALUMINIO Y VIDRIO S.A. 
INAPLAST-INDUSTRIA NACIONAL DE 
PLASTICOS C.A. 
INCARIOSA S.A. 
INCAROCA S. A. 
INCARTIE S.A. 
INCOBERSA INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
BERLIN SA 
INCOFACA INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA FABIOLITA CA 
INCOINSA INVERSIONES 
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIA SA 
INCOSA INMOBILIARIA COLON SA 
INDAGRO INDUSTRIAL DEL AGRO SA 
INDAGROSA 

INDILCORP S.A. 

INDIMETSA IMPORTACIONES Y 
DISTRIBUCION DE MATERIALES 
ELECTRICOS Y TELEFONICO SA 
INDOA ENSENANZAS INDOAMERICA SA 
INDUBEBIDAS S.A, 
INDUBIL S.A. 
INDUCON SA 
INDUG INDUSTRIAS DEL AGRO SA 
INDUPLAST C LTDA 
INDURA S.A. 
INDUSERVIC SA 
INDUSGROUP S.A. 
INDUSTRIA BIOACUATICA INDUBISA S. A. 
INDUSTRIA CONSTRUCTORA CARRION 
INCOCAR SA 

INDUSTRIA DE ALARMAS LIBIO SA -.. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Canton 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA.ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Not. 

13 

21 

16 

30 

ÚNICA 

21 

21 

47 

13 

11 

13 

13 

ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

72.06.20 

85.05,06 

92.01.20 

65.01.22 

82.08.20 

70.10.02 

83.09,22 

93.03.26 

90.08.07 

76.11.16 

91.03.05 

91.08.29 

92.05.20 

92.03.30 
87.05,06 

86.08.11 

82.11.15 

84.01.27 

83.07.29 

77.05.27 

78.05.02 

93.05.18 

91.04.11 

81.09.01 

90.04.10 

92.04.22 

80.12.29 

79.07.30 

77.05.27 

91.11.19 

83.06.15 

92.08.04 

87.09.24 
83.07.06 

82.12.30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAGUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

1509 

4566 

3194 

190 

1311 

1915 

1256 

1028 

2959 

265 

855 

2957 

1856 

1323 
1117 

1220 

205 

349 

1157 

3310 

381 

11069 

1137 

6253 

1290 

1403 

337 

615 

67 

4078 

6583 

2300 

2250 
291 

148 

Fecha 

72.07.07 

85.06.11 

92.04.08 

65.01.25 

83.03.02 

70.10.27 

83.10.28 

93.04.21 

90.11.07 

17.03.14 

91.03.27 

91.09.19 

92.08.07 

92.05.20 

87.06.25 
86.08.15 

83.03.02 

84.03.09 

83.10.07 

77.07.06 

78.06.02 

93.08.25 

91.04.26 

81.10.06 

90.05.21 

92.05.29 

81.05.13 

79.09.06 

78.01.24 

91.12.10 

83.09.06 

92.09.10. 

87.12.17 

84.02.24 

83.02.07



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

28.576 

44.752 

2.796 

67.256 

56.131 

28.052 

43.791 

21.160 

56.928 

o 
43.308 

28.591 

43.099 

24.290 

43.767 

57.358 

68.939 

26.764 

65.036 

20.135 

28.119 

67.443 

o” 
27.703 

42.565 
25.687 

43.188 

42.990 

27.871 

26.047 

26.506 

5.497 

4.199 

19.198 

a aa 

INDUSTRIA DE ALIMENTOS COMIEXPRESS GUAYAQUIL 
CIA. LTDA. 

INDUSTRIA DE CONVERSION DE PAPEL S.A GUAYAQUIL 
CONVERPAPEL 

INDUSTRIA DE MATERIALES PARA GUAYAQUIL 
CONSTRUCCION SA INMACONSA 

INDUSTRIA DE PARQUE AUTOMOTRIZ GUAYAQUIL 
CORENSA C.A. 

INDUSTRIA DE ROPA FINA INROFI S.A. GUAYAQUIL 

INDUSTRIA DE SOLVENTES Y AFINES, DURAN 
INQUISOLV CIA.LTDA. 

INDUSTRIA DE SONIDO Y VIDEO (INSOVI) GUAYAQUIL 
CA 

INDUSTRIA ECUATORIANA DE ALIMENTOS GUAYAQUIL 
CIA LTDA INDECAL 

INDUSTRIA ECUATORIANA DE REACTIVOS GUAYAQUIL 
DIAGNOSTICOS Y ANALÍTICOS ANALIQUEM 
SA 

INDUSTRIA HOTELERA GUAYAS CIA LTDA GUAYAQUIL 

INDUSTRIA MADERERA (OFIGAR) CA GUAYAQUIL 

INDUSTRIA MANUFACTURERA CITISUN C. GUAYAQUIL 
LTDA. 

INDUSTRIA METALICA INDUFORJA SA GUAYAQUIL 

INDUSTRIA PANIFICADORA SUFI C LTDA GUAYAQUIL 

INDUSTRIA PESQUERA PROMARPASA SA GUAYAQUIL 
INDUSTRIA PROCESADORA DE PLASTICOS GUAYAQUIL 
INPROPLAST S.A. 

INDUSTRIA QUIMICA Y COSMETICA SAMBORONDO 
FELSSBELLA S.A. 

INDUSTRIA QUIMICOS Y SERVICIOS GUAYAQUIL 
QUIMSERVIS C LTDA 

INDUSTRIA REPROCESADORA DE GUAYAQUIL 
PLASTICOS "INREPLAST" S.A. 

INDUSTRIA SALINERA LOPEZ ASOCIADOS GUAYAQUIL 
CLTDA ISLA 

INDUSTRIA Y MANUFACTURAS SOLNOR GUAYAQUIL 
C.LTDA. 

INDUSTRIAL AGRICOLA INREME S A. GUAYAQUIL 

INDUSTRIAL AGROPECUARIA RIO CHIMBO  U.JADO 
SA 

INDUSTRIAL ARROCERA POVEDA CIA. GUAYAQUIL 
LTDA. 

INDUSTRIAL BIOACUATICA SA INDUBIOSA GUAYAQUIL 

INDUSTRIAL CARMASUL C.LTDA GUAYAQUIL 
ANTES: INMUEBLES CARMASUL C.LTDA. 

INDUSTRIAL COMERCIAL CAFETALERA GUAYAQUIL 
ESMERALDA CAFESMER C.A. 

INDUSTRIAL COMERCIAL EXPORTADORA E GUAYAQUIL 
IMPORTADORA LOPSA CA 

INDUSTRIAL CHARME: COSMETICOS, GUAYAQUIL 
HARMONIA Y MENJU! C.L, 

INDUSTRIAL DE CONSTRUCCIONES ANAVE GUAYAQUIL 
C LTDA 

INDUSTRIAL DE CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL 
ANCAVER S.A 

INDUSTRIAL DE CONSTRUCCIONES HELE GUAYAQUIL 
SA 

INDUSTRIAL E IMPORTADORA ACHI S.A GUAYAQUIL 
ANTES: IMPORTADORA £. EXPORTADORA 
MUNDIAL S.A.(¡.E.M.S.A.) 

INDUSTRIAL E INMOBILIARIA DATASA SA GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 007 981 

13 

30 

13 

UNICA 

4 

20 

1 

28 

43 

13 

11 

93.05.11 

87.10.20 

53.07.06 

91.09.04 

88.11.22 

90.09.12 

86.07.09 

74.02.22 

88.09.13 

73.11.09 

85.11.21 

93.06.30 

85.12.02 
79.09.21 
85.10.23 
89.04.03 

93.04.20 

85.10.23 

91.06.26 

72.10.05 

91.04.05 

91.11.25 

77.09.01 

89.05.04 

85.04.17 

80.06.13 

85.12.02 

85.07.11 

89.11.20 

83.09.12 

85.03.20 

73.10.25 

63.10.05 

80.07.18 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

1865 

1901 

647 

2964 
153 

1106 

83 

270 

424 

2109 

161 

788 

1156 

1934 

1709 

342 

2939 

2243 

1129 

1368 

1021 

1752 

712 

4752 

177 

1135 

776 

214 

739 

125 

810 

93.07.07 
Sue Ea 

8711.10 * 

53.08.01 

92.03.17 

88.12.21 

91.01.22 

86.07.28 

74.03.27 

89.04.20 

73.12,10 

86.03.12 

93.08.03 

86.01.23 

79.11.12 

86.08.06 
89.07.18 

93.06.23 

86.02.27 

91.09.18 

72.10.18 

91.04.25 

92.05.27 

77.11.13 

89.06.29 

85.06.12 

80.07.30 

86.01.27 

85.09.05 

90.03.21 

84.02.06 

85.06.18 

73.12.31 

64.02.17 

80.10.08



  

RESOLUCION No 95.2.2.1. ¿A REPUBLICA DEL ECUADOR SOLUCION No 0007951 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

9167 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA GEMINIS SA GUAYAQUIL 9 77.09.08 GUAYAQUIL 902 77,11.09 

19.848 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA JUAN CARLOS GUAYAQUIL 13 81.05.02 GUAYAQUIL 236 8203.1t6= - 
SA 

27.176 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA RODRI C. GUAYAQUIL 30  85,:1230 GUAYAQUIL 2 86.04.30 é 
LTDA. 

43.404 INDUSTRIAL E INVERSIONISTA YCAVEL SA GUAYAQUIL 27  85.1230 GUAYAQUIL 496 86.03.26 

44.527 INDUSTRIAL ECUATORIANA DE GUAYAQUIL 13 87.07.06 GUAYAQUIL 6603 87.07.28 ot 
FILMACIONES (INDEFILMS) S. A. 

55.286 INDUSTRIAL FOLKER S.A. GUAYAQUIL 13 88.04.14 GUAYAQUIL 1018 88.05.03 
. 28.009 INDUSTRIAL GONZALEZ FIERRO CIA. LTDA. GUAYAQUIL 30 88.11.21 GUAYAQUIL 3384 90.12.17 

4.837 ¡INDUSTRIAL INMOBILIARIA ININSA SA GUAYAQUIL 4  68,1231 GUAYAQUIL 15 6901.29 
8848 INDUSTRIAL INMOBILIARIA JUACAMUS CA GUAYAQUIL 15 77.01.13 GUAYAQUIL 113 77.02.04 
8.879 ¡NDUSTRIAL INMOBILIARIA PERMUS CA GUAYAQUIL 15 77.01.13 GUAYAQUIL 115 77.02.04 

19.535 INDUSTRIAL INMOBILIARIA PLIMSOL SA GUAYAQUIL 9 81.04.20 GUAYAQUIL 498 81.06.29 

9.245 INDUSTRIAL INTIMODA SA GUAYAQUIL 4 79,101 GUAYAQUIL 51 80.01.23 
s 27.784 ¡INDUSTRIAL LICORERA NACIONAL GUAYAQUIL 28 89.07.26 GUAYAQUIL 2863 89.10.24 . 

"ORTEGA" C.LTDA. (ILNO) 7 
7706 INDUSTRIAL MARBESA C LTDA GUAYAQUIL 3 52.06.21 GUAYAQUIL 399 52.06.25 

ANTES: AGENCIAS MARBE S.A. 

44.143 INDUSTRIAL MERCANTIL ROVIGLAD S.A. GUAYAQUIL 21 87.01.20 GUAYAQUIL 340 87.02.26 

27.061 INDUSTRIAL MIDESAYUNO C LTDA GUAYAQUIL 13 86.06.03 GUAYAQUIL 1088 86.07.22 
26.943 INDUSTRIAL PELTROPOS C LTDA GUAYAQUIL 15 86.07.22 GUAYAQUIL 1429  86.1001 

56.594 INDUSTRIAL PESQUERA MAR DEL SUR S.A. GUAYAQUIL 21 89.03.01 GUAYAQUIL 921 89.04.05 
(INPEMAS) 

56751 INDUSTRIAL PESQUERA PISCIS S.A. GUAYAQUIL 21 89.03.20 GUAYAQUIL 1135  89.0504 
(NPEPSA) 

65.615 INDUSTRIAL WALWO C.A. (WALWOCA) GUAYAQUIL 29 91.09.02 GUAYAQUIL 3088 91.09.27 
43.356 INDUSTRIAL Y AGRICOLA INCOSECHAS SA GUAYAQUIL 10 86.02.04 GUAYAQUIL 448 86.03.14 

43.569 INDUSTRIAL Y AGRICOLA INDUSIEMBRA GUAYAQUIL 10 86.03.03 GUAYAQUIL 906 86.06.12 
S.A. 

68 460 INDUSTRIAL Y COMERCIAL RCM S.A GUAYAQUIL 30 93.04.27 GUAYAQUIL 1603 93.06.16 
55.208 INDUSTRIALIZADORA BANDALOSA S A GUAYAQUIL 13  88.08,14 GUAYAQUIL 1047 88.05.06 
57.337 INDUSTRIAS AGRICULTURA Y COMERCIO GUAYAQUIL 24 89.06.22 GUAYAQUIL 2775 89.10.12 

INCOGRISA S.A. 

66180 INDUSTRIAS ASOCIADAS DEL PACIFICO GUAYAQUIL 29 90.02.16 GUAYAQUIL 3311 90.12.10 
S.A. "INDAPACSA" 

66.404 INDUSTRIAS DE PASTAS ALIMENTICIAS GUAYAQUIL 17 91.08.06 GUAYAQUIL 4086 91.12.11 
"INPASTALI S.A." 

19098 INDUSTRIAS DE VIDRIOS Y ALUMINIOS SA GUAYAQUIL 7 80.01.30 GUAYAQUIL 489 80.06.06 
(INVASA) 

. e > 5.594 INDUSTRIAS E INVERSIONES GUZDAR SA GUAYAQUIL 5 74.05.03 GUAYAQUIL 152 74.06.12 
=T kk 5.744 INDUSTRIAS E INVERSIONES NEPU SA GUAYAQUIL 4 75.02.14 GUAYAQUIL S7 75.03.27 

28.441 INDUSTRIAS GUSFOR C. LTDA. GUAYAQUIL 17 91.11.25 GUAYAQUIL 1205 92.05.12 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañíias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disucltas a las compañías constantes cn cl primer considerando de esta O resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 7 9 8 1 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en_el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días. los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al scíñor Ab. Luis Guzmán Perez, conferirle todas las facultados 
determinadas en la Ley de Compañías y en los cstatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley scrán agregados al pasivo de las compañias. debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

TICULO OCTAVO.- DISPONER que sc remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
tisterio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, cn 
Guayaquil. a 1 DIC 1095 

A   
Ab. Manuel Molina JaliT————S q KB 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAY AQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

  

   
u 
e GOA uo mes 

rn LA o gl! z 
O A p 2 10 Srortolai 

4 END (Ae . 
a A para 

  

E 

  

   

3 e
i
 

      
       

    

    

n
a
d
 

= 

  

7
 

qu
a 

ne
     

E 
E
 

ÚS
 

a 

      

  
    

ou 

po DA 

2b-7 le 00 

  

    MEL SA. (in pacoa SA) 
$ EAN A O to na 

    

  

   
 


